

ที่ DEMCO AC001/2563

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับ ปี 2562

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานสำหรับ ปี 2562 ตามงบการเงินรวมของบริษัท สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ดังนี้

ผลการดำเนินงาน :

1. รายได้ : รายได้สำหรับ ปี 2562 เท่ากับ 2,937.98 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 29.23 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 4,151.37 ล้านบาท จากปีก่อน โดย

รายได้จากการบริการ ปี 2562 เท่ากับ 2,678.34 ล้านบาท ลดลงจำนวน 680.29 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.25 จากรายได้จากการบริการ ปี 2561 จำนวน 3,358.62 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงในงานก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อย, ระบบสื่อสาร, งานพลังงานทดแทน

รายได้จากการขาย ปี 2562 เท่ากับ 213.09 ล้านบาท ลดลงจำนวน 516.42 ล้านบาท หรือร้อยละ 70.79 จากรายได้จากงานขาย ปี 2561 จำนวน 729.50 ล้านบาท ลดลงจากการขายอุปกรณ์ไฟฟ้า ส่วนรายได้การจำหน่ายเสาโทรคมนาคมลดลงเนื่องจากอยู่ในช่วงปลายการลงทุนระบบสื่อสาร 4G

2. กำไรขั้นต้น : กำไรขั้นต้นรวม ปี 2562 เท่ากับ 420.43 ล้านบาท ลดลงจำนวน 39.98 ล้านบาทหรือร้อยละ 8.68 จากกำไรขั้นต้นรวม ปี 2561 จำนวน 460.41 ล้านบาท สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นรวมเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 11.26 เป็นร้อยละ 14.54 โดยแยกเป็น

กำไรขั้นต้นจากการบริการ : ปี 2562 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการบริการเท่ากับ 410.99 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 15.35 ของรายได้งานบริการ ลดลงจากปี 2561 จำนวน 51.10 ล้านบาทหรือร้อยละ 11.06

กำไรขั้นต้นจากการขาย : ปี 2562 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 9.43 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.43 ของรายได้งานขายเพิ่มขึ้นจากปี 2561 จำนวน 11.12 ล้านบาท สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นจากการขายเพิ่มขึ้นจากขาดทุนขั้นต้นร้อยละ 0.23 เป็นกำไรขั้นต้นร้อยละ 4.43

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร ปี 2562 เป็นจำนวน 555.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 104.13 ล้านบาท เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 451.32 ล้านบาทในปี 2561 คิดเป็นร้อยละ 23.07 โดย

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนปกติ) จำนวน 383.20 ล้านบาทเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.97 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารในปี 2561 จำนวน 365.04 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนรายการพิเศษ) จำนวน 172.25 ล้านบาท เป็นเงินชดเชยค่าเสียโอกาสในการขายไฟฟ้าเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเงินชดเชยในปี 2561 จำนวน 86.28 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 99.60%

สำหรับการประมาณการปรับปรุงฐานเสากังหันลมห้วยบง 2 และ 3 มีสถานะ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ดังนี้

รายการ	ประมาณการและ ค่าใช้จ่ายในการ ปรับปรุงแก้ไข ทั้งหมด (ถึงปี 2561)	ประมาณการและ ค่าใช้จ่าย ที่บันทึกบัญชีในปี 2562	ค่าใช้จ่ายที่ได้จ่ายจริง ณ 31 ธันวาคม 2562
ค่าก่อสร้างปรับปรุง	681.69	24.43	706.12
ค่าออกแบบ, ที่ปรึกษา, ประกันภัย, อื่นๆ	111.08	13.31	124.39
รวม	792.77	37.74	830.51
เงินจ่ายชดเชยค่าเสียโอกาสในการขายไฟฟ้า	788.91	172.25	961.16
รวมเป็นค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น	1,581.68	209.99	1,791.67
หักเงินช่วยเหลือที่ได้รับจากผู้ว่าจ้าง	(30.00)	-	(30.00)
รวมค่าใช้จ่าย	1,551.68	209.99	1,761.67

ปัจจุบันผู้ว่าจ้างอยู่ระหว่างตรวจรับงาน ซึ่งเป็นการส่งมอบและตรวจรับงานทั้งโครงการ

4. กำไรสุทธิ : ในปี 2562 บริษัทมีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 34.96 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 76.47 เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิจำนวน 148.60 ล้านบาท ในปี 2561 ซึ่งสาเหตุสำคัญมาจากการการเพิ่มขึ้นของของค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนรายการพิเศษ) สำหรับอัตรากำไรสุทธิลดลงจากกำไรร้อยละ 3.58 เป็นกำไรร้อยละ 1.19

5. โครงการที่ยังไม่ส่งมอบและอยู่ระหว่างดำเนินการ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563 มีรายละเอียดแบ่งตามประเภทงาน ดังนี้

	จำนวน (โครงการ)	มูลค่างาน (ล้านบาท)
งานวิศวกรรมไฟฟ้ากำลัง	44	1,612.46
งานสื่อสารและอาณัติสัญญาณ	6	1,026.21
งานพลังงานทดแทน	2	57.84
รวม	52	2,696.51

ข้อมูลฐานะการเงินรวม

สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 2,046.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 20.45 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.01 จากสินทรัพย์หมุนเวียน จำนวน 2,025.79 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 รายการที่สำคัญจากการเพิ่มขึ้นจาก รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ 39.90 ล้านบาท ภาษีถูกหัก ณ ที่จ่าย 40.41 ล้านบาท เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงจากการดำเนินงาน 27.30 ล้านบาท

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 3,938.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อย จำนวน 57.29 ล้านบาทหรือร้อยละ 1.48 เมื่อเทียบกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 จากการจัดประเภทลูกหนี้ ตามสัญญาประนอมหนี้ที่มีกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี

หนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 2,364.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 93.62 ล้านบาทหรือ ร้อยละ 4.12 จากหนี้สินหมุนเวียน 2,270.56 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 รายการที่สำคัญจากการเพิ่มขึ้นของ เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน 190.36 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายใน หนึ่งปี จำนวน 94.96 ล้านบาท เพื่อใช้ในการปรับปรุงฐานเสถียรภาพ

หนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 449.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อย จำนวน 4.22 ล้านบาทหรือร้อยละ 0.95 จากหนี้สินไม่หมุนเวียน 445.53 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 3,170.69 ล้านบาท ลดลง 4.23 ล้านบาท เนื่องจากการ จ่ายเงินปันผลในปี 2562 จำนวน 36.50 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายไพฑูรย์ กำชัย)

กรรมการและเลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ